**להשׁות** *ad perendum*; i. Reg. 19. 25. Infinitivus  
Hiphil a themate **שָׁהֵת**, extrito **N**, & prioribus  
punctis transpositis, pro **להשׁאות**.

**לְחִיּוֹת** maxilla due; Deut. 18. 3. a singul. **לְחֵיָה**,  
pro Chirek habet Kametz.

Pihel cum Sægol præter normam, pro **לְחִנּוּתָה**, a. **לְחִנּוּתָה**: ad gratificandum ei; Psal. 102. 14. Infinit.

לְתִתְמַעַן due tabulae, Ezech. 27. 5. formam habet  
compositam ex plurali & duali, a לוֹחֶם.

לְרוֹת ad jaculandum, Psal. 64. 5. litera prima radicali Jod abjecta, pro לְרוֹת.

**לָלֶת** ad pariendum; 1. Sam. 4. 19. contractum est pro **יִלְרָה**: quidam positum contendunt pro **לָלֶת** ad ejulandum, a **וַיַּלְלֵת**: huic similis contractio est in **אֶחָת** pro **אֶחָת**.

174

*sicut excellentia*, Eccl. 2. 13. *specialis pun-*  
*ctatio, pro בירון.*

**צְפָה** quasi velata; Cant. i. 7. mutatum est in  
Jod, pro **בְּלִיה**, flens; **כַּעֲטָה**. Huc pertinent  
**speculans**: **פְּרִיה**: fructificans.

**בְּקָרְבָּכֶם** *cum accederetis vos*, Deut. 20. 2. pro  
**כְּקָרְבָּנֶם**.

בְּשִׁמְעָתוֹ cum audiret ipse; Jes. 30. 19. cum הַ pa-  
ragogico, sequente affixo, pro בְּשִׁמְעָוֹן. Huc refer  
מִירָחֹת 2. Sam. 3. 11. cum timeret ipse.

לְרָאִיב ad cruciandum; i. Sam. 2. 23. per Metathesin primæ, & secundæ radicalis, pro בְּרָאִיב, vel potius לְהָרָאִיב.

לְרֹאשׁ ad quærendum; Esra 10. 16. cum Jod E-  
penthetico pro לְרֹאשׁ.

**לְהַרְקָק** ad comminuendum, z. Paral. 34. 7. ex spe-  
ciali Anomalia retinet Tzere vocalem Præteriti, pro  
**לְהַרְקָק** a radice **רַקָּה**.

**לְהִירֹת** *ad celebrandum*; Neh. 12. 8. Infinit. Hiphil  
**לְהִרּוֹת** *a radice*. **יָרֵה**.

ablatum Kametz correptum est in Pathach.  
**inveniens**, Cant. 8. 10. fæmin. Partic. in  
**ה** specialis formæ pro **מִצְאָת**: **נִשְׁאָת**  
 1. Reg. 10. 22. quæ contracta reperiuntur 2. Sam. 18.  
 22. **מִצְאָת**, & **נִשְׁאָת** Esth. 2. 15.

**collocans** מושיב, Psal. 113. 9. cum Jod parago-  
 gico; a ישב.

**advertisens**, Proverb. 17. 4. contractum est pro  
**כַּאֲזֵן**.

**plaudentes te**, Ezech. 25. 6. extra omnem re-  
 gulam, & rationem duas vocales brevissimæ continuo  
 leguntur; pro **מְחַקָּה**, vel potius **מְחַקָּה**,

**a peccando** מְחַטֵּא; Gen. 20. 6. cum Apocopa ter-  
 tia radicalis נ, aut est ad formam Quiescentium ה.

**ab effluendo**; Psal. 85. 4. cum Nun parago-  
 gico præter morem, ex **מִיחָרָה**, vel potius **מִיחָרָה**:  
 thema est **מִיחָרָה**.

**jaculantes**; Genef. 21. 16. Participium plur.  
 Pihel contractum, tertia radicali ה in ו mutata;  
 pro מְטֻחָם, **טֻחָה**, sicuti dicitur **חָנוּי** fissura &  
 extremitates a **קָצָה**; **חָנוּה** & **קָצָה**

**a descendendo me**; Psal. 30. 4. cum Kametz  
 longo loco Kametz Chatuph; quod indicat appositus  
 accentus Metheg: **Obad. II.** & **Rufi** עֲמֹךְ

**de hereditate tua**. 2. Paral. 20. 11. spe-

**לְרָא** ad timendum; 1. Sam. 18. 29. cum Aphæresi  
 primæ radicalis Jod, pro **לְרָא**; a יְרָא.

**לְרָאָה** ad aspiciendum, Ezech. 28. 17. cum ה pa-

ragogico, & tertia radicali ה mutata in ו; a רְאָה a

**לְתִתְהָ** ad dandum, 1. Reg. 6. 19. cum Nun para-

gogico præter morem, a תִתְהָ, quod a נְתִתְהָ.

## מ

**מְבַכֵּי** adducens, Jer. 19. 15. cum Aphæresi literæ

Aleph a בְּאֵלָה.

**מְבַעֲתָה** perturbans te, 1. Sam. 16. 15. contractum

est pro **מְבַעֲתָה** ex forma מְבַעֲתָה

**מְרִיכּוֹת** cruciantes; Lev. 26. 16. abjecta media ra-

dicali, pro **מְרִיכּוֹת**, פְּרִיכּוֹת deducentes, Zach. 3. 7. accelerandæ pro-

nunciationis gratia cum Sceva ad formam Chaldæ-

cam loco Chirek. Est enim pro **מְחִילִיכִים**: **מְחִילִיכִים** hoc re-

fer 2. Paral. 28. 23. **מְחִילִיכִים** Jerem. 29.

8. & **מְחִצְרִיכִים** 2. Paral. 29. 28. quod etiam cum צ redundantæ scribitur.

**מְזֻעָרָת** vacillans; Proverb. 25. 19. Particip. Benoni

Kal a radice מַעַד cum Surek loco Cholem, & Ka-  
 metz loco Sægol pro **מְזֻעָרָת**, aut **מְזֻעָרָת**.

**מְוֹסֵךְ** circumdatus, Ezech. 41. 7. propter accentum

mae radicalis נ pro מְאַלְפָנוּ Particip. Pihel.

**מְקַלְלוֹנִי** maledixit mibi ; Jer. 15. 10. compositum est ex קָלֵל & ex קָלָה , quod in Hiphil significat ignominia afficere ; enim est loco radicalis ה ; vel potius est forma composita ex Præterito male- dixerunt mibi ; & ex Participio ejusdem Verbi **מְקַלְלוֹנִי** maledixit mibi quisque .

**מְקַנְנַתִּי** nidificans ; Jerem. 22. 22. habet formam compositam ex Præterito Puhal קָנַת , & ex Participio מְקַנְנָת . Rabbi autem Jona Grammaticus nullam formam compositam agnoscit, sed duntaxat crasis vocalium, ut sit in תְּסֻתָּה , תְּסֻתָּה יִשְׁתָּחַת pro יִשְׁתָּחַת .

**מְרַאֲשָׁתִי** a cervicalibus ; 1. Sam. 26. 12. formata habet masculinam, & femininam, a radice רָאשׁ . **כָּרְבָּה** multiplicans , Ezech. 23. 33. sub formativa

Participii est Chirek pro Pathach extra omnem regulam ; est enim Participium Hiphil a רְבָה .

**מִרְרָה** a descendendo ; Genes. 46. 3. Infinitiv. Kal Verbi יַרְרָה cum ה paragogico ; cui similia sunt דְּעָה , לְרָה . Sed haec & alia potius Nominis, quam Verbi infiniti rationem habent .

**מִשְׁתְּחוּטָם** procumbentes ; Ezech. 8. 16. est formæ compositæ a Participio מִשְׁתְּחוּטָם , & a Præterito שָׁחָה a הַשְׁתְּחוּטָם .

ciale est Sceva sub Jod. Quando enim præpositio י Jod Scevato præponitur, tum Dages, tum Sceva Euphonie caussa auferuntur . Alterum observarunt Masorethæ Daniel. 12. 2. : בִּישָׁנִי e dormientibus pro מיישני .

**מְלָאתִי** plena ; Jes. 1. 21. cum Jod paragogico, & Chateph Pathach sub ultima radicali ; cui similia sunt שְׁרָתִי , גְּנֶבֶתִי , רְבָתִי , מְלָכִי , שְׁרָתִי , טְלֵבָאָה ab adeundo ; Amos 6. 14. Infinitivus Kal, qui habet ל , & מ conjunctum ex Chaldaica forma detrahens ; Psal. 101. 5. multiplex hic Anomalia . Primo est Jod paragogicum ; secundo Vau redundans ; tertio Cholem correptum in Kametz Chatuph . Analogice enim dicendum est juxta formam Philosophi : cui aliqua ex parte simile est ?

**מְלֹוֶשֶׁן** : cum Pathach murmurantes ; Exod. 16. 4. cum Pathach & Dages præter morem , loco מְלֹוֶשֶׁן a radice לְוָן .

**מְבָאָץ** irritatur ; Jes. 52. 5. est formæ compositæ ex Puhal , & Hithpahel . Dages enim in Nun denotat literam characteristicam Hithpahel ת abjectam ; Cholem autem , & Kametz repræsentant formam Puhal .

**מְפִתִּית** incitans , Jer. 43. 3. Tzere correptum est in Pathach , & Dages pro מְסִיחָה a radice סִיחָה docens nos ; Job 35. 11. cum Apharesi pri-

sectorum, & abjecto Dages, quasi חַלְלָה, a radice חַלֵּל: huic simile נִחְנָתָ grata es, Jerem. 22. 23. pro נִחְנוֹת.

נִחְמִים *incalescentes*; Jes. 57. 5. Particip. Niphal pro נִחְמִם a radice יְהִם, quasi Jod quiescat in Tzere, ut sit in Hiphil huiusmodi Verborum.

נִכְאָר percussi sunt; Job. 30. 8. cum Epenthesi א, pro נִכְאָר, a radice נֶכֶּה. Potest etiam esse a פְּאָר, quasi afflictissimi sunt; & Dages in נ erit euphonium; cum in primo themate sit characteristicum.

נִסְבָּה circumdata. 1. Paral. 10. 15. cum Chirek in medio pro Pathach. Est enim loco נִסְבָּה.

נִסְחָה attolle; Psal. 4. 7. Imperativ. Verbi נִשְׁחַת, נ mutato in ח, & ש in ס, pro נִשְׁחָה, quod legitur Psal. 10. 12. & hoc rursus pro נִשְׁחָה.

נִעְשָׂה excitatus fuit; Zach. 2. 13. Præter. Niphal cum Tzere loco Kametz; a radice עָשָׂר.

נִפְלָאת admirabile fuit; Psal. 118. 23. est contrarium in ת, pro נִפְלָאת: hinc 1. Sam. 1. 26. legitur נִפְלָאת cum duplice nota generis feminini augendas significationis gratia; sed altera in ת mutata; a פְּלָא.

נִפְצָר dispersi estis; Ezech. 11. 17. cum duplice Cholem pro נִפְצָרָת a radice פְּצָר: huic simile ibidem 20. 43. נִקְטוֹתָם fastidio eritis.

נִזְמָן acquiescamus; Genef. 34. 15. speciale est cum Cholem a radice יִתְחַזֵּן; & sic ibidem 23. legitur cum ה paragogico נִזְמָן; & 22. יִאֱתֹה.

נִזְרָר maledicti; Mal. 3. 9. Participium Niphal cum Tzere dilatanda pronunciationis causa; pro נִזְרָר a radice אֲרָר.

נִזְנָל contaminati sunt; Thren. 4. 14. formam habet compositam ex Niphal, & Puhal; ג enim est ex forma Niphal; reliqua ex Puhal; a נִזְנָל.

נִגְלָה revelare se; 1. Sam. 2. 27. Infinit. Niphal cum Nun characteristico Præteriti; pro חַגְלָה: hic pertinet נִקְרָא 2. Sam. 1. 6. quod est etiam cum נ loco ח; & נִגְלָות ibidem 6. 20.

נִגְנָה cedendo; Judic. 20. 39. Infinit. Niphal pro נִגְנָה; a נִגְנָה.

נִגְרָד editi sunt; 1. Paral. 3. 5. est formæ compositæ ex Niphal, & Puhal, quasi ex ג, ו, יְלִדוֹ, & יְלִרְךָ.

נִסְרָרוֹ erudiantur; Ezech. 23. 48. Præter. Hithpahel assumpta litera ג ex Niphal pro ה, & elisa litera characteristica ת; pro חַתּוֹפָרוֹ a פְּסָרָה.

נִחְלָת profanata es; Ezech. 22. 16. ad formam per fe.

נְשָׁתָּה obſupfemus; Jes. 41. 23. Futur. Hithpa-  
helcum Kametz in fine præter morem pro נְשָׁתָּה.

כ

ע

עַלְפָה laffus; Ezech. 31. 15. Participium Pahul  
cum ה paragogico præcedente Sægol pro Kametz.  
עַגְלָה consilium inite; Elsa. 8. 11. Imperat. Kal Ver-  
bi cum Surek loco Sceva.

עֲשִׂוָתָם feci eos; Genes. 6. 7. cum defectu Jod pro  
עֲשִׂיתָם.

עֲשִׂיתָם fecistis; Ezech. 33. 26. cum Nun loco  
Mem, pro עֲשִׂיתָם generis masculini.

עַשְׂתָה fecit; Lev. 25. 21. est formæ contractæ in  
ה pro עַשְׂתָה; cui simile קְרָאתָה etiam cum Epentheſi נ, aut ad formam Quiescentium נ.

ב

בָּ

פְּרַת fructificans, Genes. 49. 22. cum ב loco ה.  
פְּרַתים & פְּרַתִים Simplices a singul. פְּרַת.

צ

צְבָא militia ejus, Jes. 29. 7. cum Aphæſi נ,  
pro צְבָא נָה; ad formam Quiescentium ה.

עַמְרָתָנִי

נְקַבְצָנָה congregate vos; Joel. 3. 11. Imperat. Niphal  
cum Nun characteristico Præter. pro קְבָצָנָה.

נְקַטָּה fastidit; Job 10. 1. cum Sceva accelerandæ  
pronunciationis cauſa; pro נְקַטָּה, a קוֹט.

נְרָאָה visus; Num. 14. 14. Particip. cum Kametz loco  
Sægol. Non enim potest esse tertia persona Præter. pro-  
pter adjunctum Pronomen secundæ personæ; a רָאָה.

נְשָׁאָן exigentes: Nehem. 5. 7. cum Epentheſi נ  
pro ב נְשָׁבָה a נְשָׁבָה.

נְשָׁדָן vaſtati ſumus; Mich. 2. 4. cum Kibbutz lo-  
co Cholem. Est enim pro נְשָׁדָן. Quidam autem  
volunt נְשָׁדָן quasi idem ac נְשָׁדָן  
vaſtati ſunt a nobis; ſed hoc ſenſu incongruum; a שְׁדָן.

נְשָׁוָא tulerunt; Psal. 139. 20. cum נ paragogico;  
ſeu potius metathesi Vau, & Aleph. Eſt enim pro  
נְשָׁוָא, & ad formam Quiescentium נְשָׁוָא.

נְשָׁוֵי levatus; Psal. 32. 1. Participium Pahul ad  
formam Quiescentium ה pro נְשָׁוָא.

נְשָׁנִי oblivisci fecit me; Genes. 41. 51. pro  
נְשָׁנִי Præterit. Pihel a נְשָׁנִי.

נְשָׁתָה equalis eſt; Proverb. 27. 15. formam habet  
compositam ex Niphal, & Hithpahel. Ex Niphal e-  
nim affumptum eſt ג: prius autem Kametz eſt Eu-  
phoniz cauſa pro Pathach & Dages: dicendum e-  
nim erat נְשָׁתָה.

נְשָׁתָה

ת

**רָאַת** videre, Psal. 142. 5. definit in Tzere ad formam Chaldaicam, pro **רָאֵת**, vel **רָאֹת**.

**רָאָמֹות** alte; Prov. 24. 7. cum Epenthesi נ.

**רְבָה** multiplica; 9. 29. cum Səgol præter normam, pro **רְבָה** cum Tzere.

**רְבָוִתִים** due **רְבָוִתִים**; Psal. 68. 18. formam habet compositam ex plurali, & duali.

**רְבִבוֹת** contendisti; Job. 33. 33. cum Apharefi literæ characteristica Hiphil, pro **רְבִבוֹת**; a **רָוב**.

שׁ

**שׁוּרְרָא** tollere; Psal. 89. 10. cum apharefi literæ primæ radicalis pro **שׁוּרָא**. Huc refer Jerem. 42. 10. manendo pro **שׁוּרָב**:

**שׁוּבְבָּחַץ** perverit te, Jes. 47. 10. cum Səgol loco Tzere propter accentum ad penultimam retractum. **שׁוּבְנִי** reduc nos, Psal. 85. 5. Imperat. cum Jod redundante.

**שׁוּשָׁתִי** depredatus sum; Jes. 10. 13. Præterit. Pihel cum Cholem loco Chirek, & Dages pro **שׁוּשָׁתִי** a **שׁוּשָׁתָה**; aut habet formam compositam ex **שׁוּשָׁם**, & **שׁוּשָׁח**, quæ idem significant, ס in שׁ mutato: aut potius est ex forma Pohel.

שׁחרור

**עֲמַרְתָּנִי** exciderunt me; Psal. 88. 17. ultima radialis litera geminata est ad augendam significacionem: a **צְמַת**.

**צְזַקְקִין** effuderunt, Jes. 26. 16. cum Apharefi primæ radicalis a **צִקְקִין**.

כּ

**קָאָבֶן** surgit; Hos. 10. 14. cum Epenthesi קָאָבֶן pro **קָאָבֶן**.

קָם

**קָבְבָּה** maledictio; Num. 22. 11. Imperativ. a **קָבְבָּה** cum ה paragogico, ubi vocalis brevis, & Dages producta sunt in Kametz longum, pro **קָבְבָּה**.

**קָחָם** accepit eos; Hos. 11. 3. cum Apharefi primæ radicalis, pro **לְקָחָם**; huic simile **רָרָם** declinavit, pro יְרָם. Jud. 19. 11. & pro **קָחָה** Ezech. 17. 15.

**קָחָתִי** accipere; 2. Reg. 12. 9. cum Sceva prætermorem pro **קָחָתִי**.

**קָוִימֵי** vomite; Jer. 25. 27. Imperat. Kal a radice **קָוִים** cum Jod loco Aleph pro **קָאָבֶן**, sicut dicitur בָּאָבֶן: aut potius radix est **קָרָאנָה**, & tunc dicendum erat **אָבֶן**.

**קָרָאָנוֹתִי** vocate; Exod. 22. 20. cum duplici Apocope; primo ה, secundo Kametz pro **קָרָאָנוֹתִי**.

רָאָת

187 RUDIMENTA  
tem: **חִימָנֵן** **חַסְפֵּין** **Exod.** 5. 7.  
pro **תֹּסֶפֶן**.

תְּאַמְּנָה **nutrientur**, **Jes.** 60. 4. cum syncopa literæ  
ג, quæ per Dages non compensatur; pro **תְּאַמְּנָה** ;  
cui simile Ruth. 1. 13. **תְּעֻנָּה** **tardabit**.